Quincuncem vates, nec honestae vocula famae
Detritum pluteum, morsosque rependerit unguis.
Quid faceres? Adeo mihi de pulmone Perilem
Radit, et Augustum sublatae iniuria laudis,
Cogar ut extemplo graiam dare bibliothecam
Muribus, et Romae divina volumina matris.
Sed velut insanis qui flagris usque luparum
Incitus, uxori miserabile succinat *exi*,
Inde suam thalamo nequicquam ploret ademptam,
Dimidio putris, et modicum numerante crumena;
Me movet haud aliter veterum facundia casto
Sanguine deductum liguri per mille palustres
Italiae nebulas, et crassum hoc rudere nostrum.
Ergo animus primae rapuit me cara iuventae
Ad studia, et parvo luctari pectine iussit,
Grandior ille meus quae conterraneus ore
Librat in artifici, seu nos cognata fideles
Devineat natura loci, seu vestiat audax
Gratia versiculos, palpumque obtrudat hianti.
Fallimur: an renuas? ut fulvam saepe farinam
Qui soleat dulci praeferre siliginis offae.
Non eadem sapimus, curis nec vivimus isdem
Scilicet hic omnes; sunt quos delectet acuta
Dicendi brevitas, densumque enigma, sub acri
Cortice verborum si spes non vana medullae;
Sunt quibus eloquii placeat decor, et fluitanti
Cum numero quaedam vitreae sententia formae.
Ecce salutatum Musas, Geniumque latinum
Vadimus alterni, sed me vix calceus albo

Pulvere deformis, nec non pannucia laena
Exiguo sinit esse gradu; tu sericus, atque
Regali haud impar comiti, pede tutus in aulam
Ingrederis, summosque viros accumbis amice,
Secula magnanimi quos iam genuere Leonis.
Et cur non? *Xiphias*, rhenano judice, longum
Nuper ad examen revocata poemata vicit,
Iamque novam Patriae sentis ramalibus ultro
Inseruit laurum: nec tu modo tendere plectrum
Doctus apollineum, et grandes audere figuras,
Quin resonas multum rostratis illita caussis
Verba vafer, Suadaeque duos temone sub uno
Deducis Calabrum per pascua laeta iugales.
Felix quem nitide scribendi decoquit ardor,
Et magis atque magis felix cui praevalidum cor
Imbuit alma Fides! De munere Pontificatus
Egregie meritus tandem laudabere nigras
Ultra sandapilas, et quum vetus in scrobe fartum
Ipsemet infodiar, calcii facturus arenam,
Si videat sanos aetas longinqua nepotes,
Ibis in ora virum tardari nescius urna.

Ad kal. Maias an. MDCCCLVI.

LORENZO COSTA IL VITRIOL SALUTA

Qual chi a mense da re pasto di opimi
Tordi e marini datteri, non sdegni
Acri cipolle o gambi di verzotto;
Tal, Diego, a te pieno la lingua e il petto
De' più sinceri virgiliani succhi,
Non sia grave assaggiar questa vivanda,
Che odora e sente di romana fece.
Sai che i nostri barbuti damigelli
Smaltirono russando Atene e Roma,
Vieta merce per essi, e tra pacchiali
E mesfite di sigari fumanti,
Quegli rimesta la fermata pace,
Disutile al venale Anglo e per noi
Brulla, scorrendo inviolato il Reno:
Questi informando il fossile a' volanti,
Anima del commercio, igniti carri,
Fruga quant' è compendiato il globo.